REQUERIMENTO Nº 74/2024

Proponente: Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de V. Ex.ª, para expor o que segue:

Requeiro, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, à frente dessa Gestão Municipal,
empenho no sentido de providenciar os crachás dos servidores efetivos desse
Executivo Municipal, inserindo também, o setor, cargo e tipo sanguíneo, visando,
simultaneamente, constar a identificação dos mesmos a serviço dessa
Municipalidade e facilitar a acessibilidade dos cidadãos aos respectivos
responsáveis pelos setores.

Nesse contexto, visando facilitar a identificação dos mesmos pelos munícipes que
buscam atendimento nos inúmeros setores desse Executivo Municipal, requeiro
especial atenção no sentido de atender o que segue.

Diante do exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Pasta Municipal a que
compete, visando o atendimento.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2024.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Vereador